

Viestintä
Kaisa Raitio

7.11.2016

Neuvottelukunta

Aika 7.11.2016 klo 8.15

Paikka Pikkuparlamentti, Saarni

Osallistujat Osmo Soininvaara (pj), Matti Apunen, Mauno Paavola, Mikko Horppu, Petteri Tiippana, Sanna Lauslahti, ~~Tapani Tölli, Tarja Filatov, Veli-Mikko Niemi~~ ja Kaisa Raitio (siht.)

1 STUKin suunnitelma ja tavoitteet strategisen viestinnän kehittämiseksi

Viestintäpäällikkö Kaisa Raitio esitteli STUKin strategisen viestinnän kehitystyötä ja tavoitteita. Raitio kertoi myös radon- viestintäkampanjasta syksyllä 2016. Raition esityksen pohjalta neuvottelukunta keskusteli mm. ongelmista, jotka liittyvät säteilyn määrää kuvaavien numeeristen suureiden käyttämiseen valmiusviestintätilanteissa. Keskustelussa nousi esiin myös säteilyyn liittyvän riskitietoisuuden lisääminen ilmiöpohjaista oppimateriaalia tuottamalla ja uusien säteilyä hyödyntävien tekniikoiden mukana tulevat viestinnälliset haasteet liittyen riskikäsityksiin. Neuvottelukunta piti strategisen viestinnän tavoitteita ja suunnitelmaa hyvänä muistuttaen, että STUKin olemassa olevia vahvuuksia ei pidä kehittämisen yhteydessä jättää pois.

2 Ajankohtaisaiheet

Pääjohtaja Petteri Tiippana kertoi muun muassa käyvien ydinvoimalaitosten tilanteesta sekä uusista ydinlaitoshankkeista, vuonna 2017 toteutettavasta strategiatyöstä ja STUK international Oy:n perustamisesta sekä muista STUKin toimintaan liittyvistä ajankohtaisista asioista. Neuvottelukunta keskusteli mm. perustettavan yhtiön toiminnan mahdollisuuksista ja riskeistä sekä siitä, kuinka STUKin strategiatyössä tulisi ottaa huomioon se millaisia uusia asioita säteilyä hyödyntävien tekniikoiden tulevaisuusnäkökymät tuovat mukanaan. Neuvottelukunta keskusteli lisäksi valtion tutkimuslaitosten yhteistyöelimistä (SOTERKO, LYNENET ja TUNE) ja niiden tulevaisuudesta sekä yhteistyöelimissä tehtävän tutkimuksen relevanssista STUKin näkökulmasta.

Muuta: Todettiin, että maanantait ovat Neuvottelukunnan kokoontumisajaksi huonoja. Jatkossa tämä otetaan paremmin huomioon.

Jakelu Neuvottelukunta, stuk www-sivut